
        
                                                                                                                              

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N°   691    DEL     12/09/2016 

 

Oggetto:  “Rinnovo abbonamento annuale del Servizio EQA/PT UK NEQAS per il controllo della 

produzione degli emocomponenti leucodepleti attivo presso il Servizio Trasfusionale Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari. CIG Z4E1B23914 ”.  

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99 "Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo 

vigente del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la Deliberazione n. 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture 

afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17/06/2010 n. 294 del 07/07/2010, n. 21 del 04/02/2015; 

VISTA la Deliberazione RAS n. 1/14 del 2015 “Definizione degli obiettivi di mandato dei Commissari 

straordinari ex L.R. n. 23/2014. Avvio delle azioni di riqualificazione e razionalizzazione del Servizio 

Sanitario Regionale per l'anno 2015 e rettifica parziale della Delib. G.R. n. 28/17 del 17.7.2014 concernente 

"Indirizzi in merito all'applicazione degli atti aziendali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, in materia di 

personale e di acquisti di beni e servizi”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/01 del 31/03/2016 di ulteriore proroga dei Commissari 

Straordinari; 



VISTA la nota prot. 23435 del 01/09/2016 con la quale la Direzione Generale della Sanità, in virtù della 

mancata adozione da parte della Giunta Regionale delle Delibere per l’individuazione, fra gli altri, del 

Direttore Generale dell’A.O.U. di Sassari,  ha comunicato la prorogatio  dei soggetti preposti alla struttura 

commissariale ai sensi della Legge n. 444 del 15 luglio 1994 ovvero a far data  dal 01/09/2016 e fino 

all’adozione da parte della Giunta Regionale dei provvedimenti di nomina sopra citati; 

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la email del 15/07/2016, che pur se non allegata fa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

con la quale il Direttore del Servizio Trasfusionale Aziendale dell’AOU di Sassari, ha richiesto ai fini del 

mantenimento dei requisiti di accreditamento della Struttura, il rinnovo dell’abbonamento annuale del 

servizio EQA/PT UK NEQAS, con scadenza 10.07.2016, per il controllo della produzione degli 

emocomponenti leucodepleti; 

PRESO ATTO che nella Nota sopra citata, si fa presente che tale attività è prevista dal DMS n.69 del 

02.11.2015, e che l’interruzione del servizio metterebbe in discussione i risultati diagnostici e la 

certificazione professionale acquisita; 

RITENUTO opportuno procedere con affidamento diretto alla ditta Euroflow Srl e considerato che, la 

tipologia di acquisto rientra, per natura e per importo, nell’ipotesi normativa individuata dall’art. 36, comma 

2, lett. a, del D.Lgs. 150/2016;  

CONSTATATO che l'offerta economica n. RIN1607 del 02.05.2016 presentata dalla ditta Euro-Flow Srl 

ammonta a € 4.159,00 oltre I.V.A. di legge; 

PRESO ATTO  che si è proceduto, a richiedere agli enti competenti la verifica dei requisiti e che pertanto il 

presente provvedimento è risolutivamente condizionato dalla verifica positiva di quanto dichiarato dalle ditte 

aggiudicatarie in sede di autocertificazione; 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Antonio Solinas; 

DI DARE ATTO che il Direttore di esecuzione è il Responsabile dell’U.O. richiedente; 



DI DARE ATTO che alla procedura è stato attribuito il numero CIG Z4E1B23914; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AUTORIZZARE alla ditta Euro-Flow Srl, avente sede legale a Saronno, in Piazza Tranquillo Zerbi, 3 

P. Iva 02570890125, il rinnovo dell’abbonamento annuale del servizio EQA/PT UK NEQAS, per il controllo 

della produzione degli emocomponenti leucodepleti per il Servizio Trasfusionale Aziendale dell’AOU di 

Sassari; 

b) DI DARE ATTO che la spesa relativa, da far gravare sul BUDGET ASL 2016 conto di costo                 

n° A506030401 “Costi per altri servizi non sanitari”, é pari a € 4.159,00 oltre I.V.A. di legge (€ 5.074,00 

I.V.A. al 22% inclusa); 

c) DI INCARICARE i servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          

     Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta      

Responsabile del Bilancio in ordine 

alla relativa corrispondenza dei conti 

di costo del sistema budgetario 

autorizzato 

                f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  12/09/2016  per la durata 

di quindici giorni. 

 


